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Codigo de Nombre del Unidad de . ..
. y Descripcion Fechas Extremas
Referencia Fondo Conservacion

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-141 Documentacion oficial. 1870-1888

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1M42 Documentacion oficial. 1880-1900

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-143 Documentacion oficial. 1895-1904

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-M44 Documentacion oficial. 1876-1912

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1145 Documentacion oficial. 1877-1905

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1M46 Documentacion oficial. 1881-1901

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-M47 Segunda Division del ejército: Inspeccion y 1879-1881
Comandancia General de Armas.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1M48 Segunda Division del ejército: Inspeccion y 1881-1883
Comandancia General de Armas.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1M49 Segunda Division del ejército: Inspeccion y 1883-1884
Comandancia General de Armas.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-150 Segunda Division del ejército: Comisaria de 1880-1888
guerra.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-151 Segunda Division del ejército: 1° brigada. 1881-1884
Comunicaciones.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-152 Segunda Division del ejército: 1° brigada. 1885-1886
Comunicaciones.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-153 Segunda Division del ejército: 2° brigada. 1877-1883
Comunicaciones.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-154 Segunda Division del ejército: 2° brigada. 1886-1888
Comunicaciones.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1155 Segunda Division del ejército: 3° brigada. 1883-1885
Comunicaciones.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1156 Segunda Division del ejército: 1° brigada. 1886-1900
Comunicaciones. Tropas de Ocupacion del
Chaco.

AR-AGN-LVIOT  Lorenzo Vintter S7-1157 Segunda Division del Ejército: Estado 1884

Mayor General.




AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVION

AR-AGN-LVION

AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter

S7-158

S7-1159

S7-1160

S7-161

S7-162

S7-1163

S7-164

S7-165

S7-1166
S7-167
S7-1168
S7-1169

Segunda Division del Ejército: Estado
Mayor General.

Segunda Division del Ejército: Estado
Mayor General.

Segunda Division del Ejército: Estado
Mayor General. Inspeccidon y Comandancia
General de Armas. Intendencia. Hospital
militar de Choele Choel. Memoria de la 10
brigada de la Divisidon Buenos Aires.
Informe sobre |a creacion de una escuela de
medicina militar y el ingreso de cirujanos y
farmacéuticos a la Armada vy el Ejército.
Segunda Division del Ejército: Estado
Mayor General.

Memorias de la Segunda Division del
Ejército.

Escritos. Proyecto de organizacién del
Ejército de linea y Guardia Nacional.
Proyecto de Banco Militar Argentino.
Estado Mayor General del Ejército.
Ocupacion del Chaco. Artilleria.

Ocupacion del Chaco. Gobernacién de
Formosa.

Ocupacion del Chaco: memorias. Estado
Mayor General del Ejército. Gobernacion de
Formosa. Reconocimiento militar del valle
Calchaqui.

Telegramas oficiales.

Telegramas oficiales y particulares.
Telegramas.

Telegramas.

1885

1886

1867-1896

1887-1900

1884-1885

1889-1896

1893-1904

1891-1900

1874-1897
1877-1904
1881-1883
1882-1883



AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVION
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter

S7-1170

S7-1MN1

S7-172

S7-1173

S7-1M74
S7-175

S7-1176
S7-177
S7-1178
S7-1179
S7-1180
S7-1181
S7-1182
S7-183
S7-1184
S7-1185
S7-1186
S7-187
S7-1188
S7-1189
S7-1190
S7-191
S7-1192
S7-1193
S7-1194

Telegramas a Lorenzo Vintter y al Coronel

Godoy.

Telegramas recibidos y enviados por el

General Villegas.

Telegramas recibidos y enviados por el

General Villegas.

Telegramas. Rendiciones de cuentas de

regimientos.

Revolucion del 5 de febrero de 1905.

Libro copiador de telegramas oficiales.
Periddico "El Federalista" (06/04/1888,

Buenos Aires).

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas.

Libro copiador de notas y telegramas.
Libro copiador de notas y telegramas.
Libro copiador de telegramas.

Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.

1879-1890

18771885

1880-1883

1877-1905

1905
1884-1888

1875-1885
1875-1881

1886-1887
1885-1888
1899-1900
1898-1899
1898-1900
1898-1900
1899-1901
1879-1901
1884-1896
1884-1896
1899-1900
1884
1885-1887
1884
1884
1885



AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVION
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVION
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVION
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVION

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

S7-1195
S7-1196
S7-197

S7-1198
S7-1199
S7-1200
S7-1201
S7-1202
S7-1203
S7-1204
S7-1205
S7-1206
S7-1207
S7-1208
S7-1209
S7-1210
S7-121

S7-1212
S7-1213
S7-1214

S7-1215

S7-1216
S7-1217

S7-1218

S7-1219

S7-1220

Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.
Telegramas.

Inventario de depdsito de la Guardia
Nacional, Division Norte.
Balance. Copiador de notas.

Racionamiento.

Libro de caja de la 5° region militar Cuyo.
Correspondencia oficial y particular

recibida.

Correspondencia oficial y particular recibida

y entre terceros.

Correspondencia oficial y particular

recibida.

Correspondencia oficial recibida.

1885-1886
1886-1887
1887
1884
1884
1885
1885-1886
1886-1887
1884-1887
1884-1887
1884-1886
1886-1887
1886-1887
1884-1888
1886-1887
1886-1887
1887
1887
1887-1888
1893

18791887

1902-1905
1867-1897

1887-1895

1896-1914

1875-1886



AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO
AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

AR-AGN-LVIO

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter
Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

Lorenzo Vintter

S7-1221

S7-1222

S7-1223
S7-1224
S7-1225

S7-1226

S7-1227

S7-1228

Correspondencia oficial recibida y enviada.
Certificacién de servicios de Lorenzo
Vintter.

Correspondencia entre terceros.
Telegramas, conferencias telegraficas.
Borradores. Periddico "La Civilizacion"
(Copia).

Libros copiadores de cartas y notas.
Sumarios militares vy civiles.

Diarios de marcha. Planos. Partes diarios y
semanales. Fojas de servicios,
nombramientos, solicitud de retiro.
Gobernacion de Rio Negro. Intervencion
Nacional en Entre Rios.

Impresos, mapas, planos, croquis. Diplomas
y despachos militares. Estado de fuerzas.
Correspondencia tomada a la vanguardia
de Ricardo Lopez Jordan.

Cartas. Oficios. Tarjetas.

1867-1914

1866-1923

1884-1899 y 1940
1883-1893
1862-19M

1852-1909
1873

1872-1907



